Директору ГБ ПОУ «ВПТ»
Саяпину С.П.
__________________________________
__________________________________
ФИО родителя (законного представителя)
__________________________________
__________________________________
__________________________________
адрес, телефон, электронная почта

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу зачислить моего ребенка ____________________________________________
(ФИО ребенка полностью)
«___»______________ года рождения для занятий по дополнительной общеразвивающей программе  _____________________________________________________________________
                                                                               (название квантума)
в структурное подразделение ГБ ПОУ «ВПТ» Детский технопарк «Кванториум «Волжский Политех».

К заявлению прилагаю следующие документы:
· согласие на обработку персональных данных ребенка и родителя (законного представителя);
· согласие на осуществление фото и видеосъемки ребёнка, обнародование изображений и видеозаписей, а также на использование полученных в результате фотосъемки и видеозаписи фотографических изображений и видео на любых носителях и для любых целей, не противоречащих законодательству Российской Федерации;
· медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка с указанием возможности заниматься на высокотехнологичном оборудовании Хайтек цеха;
· копия документа удостоверяющего личность ребенка (свидетельство о рождении/паспорт);
· копия СНИЛС ребенка;
· номер сертификата дополнительного образования _____________________

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, договором – офертой на оказание бесплатных образовательных услуг и иными документами, регулирующими образовательную деятельность структурного подразделения ГБ ПОУ «ВПТ» Детский технопарк «Кванториум «Волжский Политех», ознакомлен (а).

«___» ________________20___ г. 	_____________________    __________________________
                    дата                                                                  подпись                                                          расшифровка подписи

	СОГЛАСОВАНО:
Руководитель технопарка «Кванториум»
______________________ И.С. Кузнецов
                             подпись
«____» ____________________20____ г.
	                                            дата
приказ о зачислении
№___________  от ____________________

приказ об отчислении
№___________  от ____________________

	Регистрационный № заявления ___________________
Зачислить в ___________________________________
Группа _______________
Администратор
________________ /____________________________/
                подпись                                                   расшифровка подписи
«____» ____________________20____ г.
	                                            дата

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
		В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Я,________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью)
паспорт: серия ______ № ___________, дата выдачи ______________, выдан ________________
__________________________________________________________________________________
(кем и когда)
как законный представитель, действующий (ая) от себя и от имени несовершеннолетнего ребенка___________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество ребёнка)
документ, удостоверяющий личность ребенка ___________ серия ________ № ______________,
                                                                                 (вид документа)
выдан_____________________________________________________________________________,
[bookmark: _Hlk50030881](кем и когда)
зарегистрированного (ой) по адресу: ___________________________________________________
__________________________________________________________________________________,
номер СНИЛС ___________________________ контактный телефон _______________________ e-mail ____________________________________,
[bookmark: _Hlk50031497]на основании п. 1 ст. 64 Семейного кодекса РФ, даю свое согласие структурному подразделению ГБ ПОУ «ВПТ» Детский технопарк «Кванториум «Волжский Политех» (юридический адрес: г. Волжский, ул. Набережная, д. 1; фактический адрес: г. Волжский, ул. Машиностроителей, д. 15) на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку моих персональных данных (в т.ч.: Ф.И.О., пол, место работы; адрес места регистрации и проживания, паспортные данные, номер телефона, адрес электронной почты, иные сведения, которые с учетом специфики процесса обучения и в соответствии с законодательством Российской Федерации должны быть при поступлении и (или) в период освоения дополнительных общеразвивающих программ несовершеннолетними детьми), а также моего ребенка (в т.ч.: Ф.И.О., дата рождения (число, месяц, год); фото, данные свидетельства о рождении или паспорта; данные медицинского страхового полиса; СНИЛС, сертификата дополнительного образования, данные об адресе регистрации и адресе проживания; данные медицинских документов, подтверждающие отсутствие у поступающего противопоказаний для освоения дополнительных программ; результаты индивидуального отбора поступающих; результаты аттестаций; биометрические данные, иные сведения об обучающемся, которые с учетом специфики процесса обучения, контингента обучающихся и в соответствии с законодательством Российской Федерации должны быть при поступлении или в период освоения дополнительных образовательных программ), размещение персональных данных (в т.ч. биометрических данных) на официальном сайте Детского технопарка «Кванториум «Волжский Политех», баннерах в целях осуществления действий по организации процесса освоения дополнительных программ, в том числе выставочных и соревновательного процессов.
Обработка персональных данных включает в себя: любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, размещение в сети Интернет на сайте структурного подразделения ГБ ПОУ «ВПТ» Детского технопарка «Кванториум «Волжский Политех».
Отзыв согласия субъекта персональных данных на обработку его персональных данных осуществляется на основании письменного заявления субъекта персональных данных с требованием о прекращении обработки его персональных данных.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока до достижения цели обработки персональных данных или его отзыва.
Я подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую по собственной воле и в интересах своего сына (дочери, подопечного).

Подпись субъекта персональных данных
_______________  \______________________\		«____» _______________20___г.

СОГЛАСИЕ
родителя (законного представителя) несовершеннолетнего
на фото и видеосъемку, размещение фотографий и/или другой личной информации (фамилия, имя) ребенка.
Я, ___________________________________________________________________________,
                                                      (ФИО родителя или законного представителя)
паспорт  серия ______ № ____________ выдан ______________________________________
___________________________________________________________ "___"_____20 ___ года,
являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ______________________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)
Свидетельство о рождении серия _______ №_____________ выдано «____»______20___ года
даю свое согласие структурному подразделению ГБ ПОУ «ВПТ» Детский технопарк «Кванториум «Волжский Политех» (юридический адрес: г. Волжский, ул. Набережная, д. 1; фактический адрес: г. Волжский, ул. Машиностроителей, д. 15) на фото и видеосъемку моего ребенка, а также на использование полученных в результате фотосъемки и видеозаписи фотографических изображений и видео на любых носителях, для любых целей, не противоречащих законодательству Российской Федерации.
Я даю согласие на компиляцию изображений и видеозаписей с другими изображениями, видеозаписями, текстом и графикой, пленкой, аудио, аудиовизуальными произведениями, а также на монтаж, изменение, переработку и обнародование безвозмездной основе изображений и видеозаписей в социальных сетях, на телеканалах и в других СМИ, печатных изданиях, в качестве иллюстраций в буклетах журналах, баннерах, календарях, видеороликах, рекламных материалах и т.д.
Я информирован(а), что структурное подразделение ГБ ПОУ «ВПТ» Детский технопарк «Кванториум «Волжский Политех» гарантирует обработку фото и видеоматериалов несовершеннолетнего в соответствии с интересами ДТ «Кванториум «Волжский Политех» и что изображения не могут быть использованы способами, порочащими мою честь и честь моего ребенка, достоинство и деловую репутацию.
Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. Я уведомлен (-а) о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.

"____" ___________ 20__ г.                    _____________ /_________________/
                 Подпись                    Расшифровка подписи